

# Trzcianko, czy to Ty?

{ Wystawa czasowa w trzcianeckim muzeum.



Wystawa czasowa, pt. „Trzcianko, czy to Ty”? poświęcona była miejscowościom o nazwie Trzcianka. Jest ich w Polsce 22, wśród nich tylko jedno miasto – nasza Trzcianka, poza tym wsie oraz małe przysiółki i kolonie. Największa z nich to Trzcianka, w gminie Brańszczyk, powiat wyszkowski, woj. mazowieckie, która liczy 1100 mieszkańców. W Wielkopolsce jest też miejscowość o tej nazwie, leży w gminie Kuślin, powiat nowotomyski. Mieliśmy zaszczyt gościć na wystawie dwoje przedstawicieli tej wsi. W Trzciance w woj. podlaskim są prowadzone ciekawe prace archeologiczne, był tam gród wybudowany w IX-X wieku, wieś o tej nazwie w gminie Jasieniec, woj. mazowieckie jest położoną w „największym sadzie Europy” (uprawa jabłoni, czereśni i wiśni), Trzcianka w gminie Tłuchowo, woj. kujawsko-pomorskie leży w pobliżu wsi Popowo, skąd pochodzi Lech Wałęsa. Są też dwie małe osady o tej nazwie, jedna z nich to osada leśna w gminie Solec Kujawski, woj. kujawsko-pomorskie, a druga osada kociewska, w gminie Skarszewy, woj. pomorskie. Wsie i przysiółki Trzcianka są na pewno warte odwiedzenia ze względu na swe walory krajobrazowe i etnograficzne.

Zachęcamy do zapoznania  
się z Trzciankami 😊

Trzcianka, gmina Bodzentyn, powiat kielecki,  
woj. świętokrzyskie

Jest przysiółkiem wsi Śniadki Trzeciej w gminie  
Bodzentyn w woj. świętokrzyskim.

W tej malowniczej miejscowości znajduje się  
raptem 5 domów, a liczba osób mieszkających  
tam nie przekracza 14.

Cisza, spokój, malownicze piękno przyrody urzeka  
zwiedzających, podobne walory mają inne wsie w  
gminie Bodzentyn.





*Gmina Bodzentyn*



*Gmina Bodzentyn*





Gmina Bodzentyn



Trzcianka, gmina Jasieniec, powiat grójecki,  
woj. mazowieckie

To właściwie mały przysiółek w całości porośnięty  
sadami jabłoniowymi, czereśniowymi i  
wiśniowymi.

Należy do „krainy kwitnących jabłoni i wiśni” -  
największego sadu Europy. Trzcianka w gminie  
Jasieniec, powiat grójecki, województwo  
mazowieckie, jakkolwiek dumnie to brzmi, to 9  
gospodarstw, w których wg stanu z 30 czerwca  
bieżącego roku zamieszkuje łącznie 39 osób.  
Trzcianka należy do parafii Zbrosza Duża, a razem  
z pobliską wsią Orzechowo tworzy jedno  
sołectwo.

Według potwierdzonych danych pierwsza  
wzmianka o miejscowości Trzcianka (w majątku  
Zbrosza Duża, ówczesnej parafii Jasieniec)  
pojawia się dopiero w roku 1933.









Trzcianka, gmina Nowa Słupia,  
powiat kielecki, woj. świętokrzyskie

Wieś położona w obszarze źródłiskowym Słupianki, „wciśnięta” pomiędzy Święty Krzyż i Kobylą Górę.

Przez wieś prowadzi główny szlak pieszy Gór Świętokrzyskich, odcinek Św. Krzyż – Gołoszyce. W roku 1584 miejscowość nosiła nazwę Ucisko. Obecna nawiązuje być może do otaczającej ją roślinności, w której dominowała trzcina (wieś położona jest nad podmokłą doliną Słupianki).

W 1890 roku wieś liczyła 21 domów i 178 mieszkańców. Obecnie mieszka w niej 179 osób. Urokowi wsi dodają obiekty małej architektury sakralnej.

Wieś graniczy z terenem Świętokrzyskiego Parku Narodowego. Znajduje się tu pomnik przyrody nieożywionej – źródło dające początek jednemu z wielu strumyków źródłiskowych Słupianki.







Stara Trzcianka i Nowa Trzcianka,  
gmina Grębków, powiat węgrowski,  
woj. mazowieckie

Na terenie gminy Grębków znajdują się Stara Trzcianka i Nowa Trzcianka, są to odrębne sołectwa ( w sumie jest ich 28).

W Nowej Trzciance mieszka 47 osób, natomiast Stara Trzcianka liczy 160 osób, tereny głównie rolnicze z nielicznymi usługami typu: blacharstwo, mechanika pojazdowa, handel obwoźny, coraz mniej jest gospodarstw rolnych - szereg domów to mieszkania emerytów. Młodzi rolnicy, to pojedyncze przypadki - mieszkańcy utrzymują się z pracy zarobkowej w okolicznych miastach.

Bliska odległość do miast to dobra strona lokalizacji tej miejscowości, do Warszawy jest 60 km, do Siedlec - 35 km, do Mińska 35 km.











26

Ciąg dalszy nastąpi... 😊